

Группа ПАО «ЧЕЛИНДБАНК»
Консолидированный отчет о движении денежных средств

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	<i>Прим.</i>	2016	2015
Денежные средства от операционной деятельности			
Проценты полученные		5 341 926	4 794 178
Проценты уплаченные		(2 398 471)	(2 652 741)
Комиссии полученные		913 608	850 420
Комиссии уплаченные		(196 760)	(161 415)
Доходы полученные по операциям с торговыми ценными бумагами и инвестиционными ценными бумагами, удерживаемыми до погашения		71 136	4 340
Доходы полученные (расходы понесенные) по операциям с иностранной валютой		329 787	(113 964)
Доходы полученные (расходы понесенные) от реализации залогового имущества		259	(158)
Прочие полученные операционные доходы		33 306	36 867
Уплаченные расходы на содержание персонала		(1 345 055)	(1 159 030)
Уплаченные административные и прочие операционные расходы		(685 979)	(624 580)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		2 063 757	973 917
Чистый (прирост) снижение по обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации		(72 781)	66 300
Чистый прирост по торговым ценным бумагам		(2 053 220)	(2 075 042)
Чистый прирост по средствам в других банках		(251 512)	(2 438 667)
Чистое снижение по кредитам и авансам клиентам		368 739	673 135
Чистый прирост дебиторской задолженности по финансовому лизингу		(439 096)	(4 926)
Чистый прирост по прочим финансовым активам		(31 084)	(158 463)
Чистое снижение (прирост) по прочим активам		137 576	(141 391)
Чистое снижение по долгосрочным активам, удерживаемым для продажи		149 540	68 440
Чистое (снижение) прирост по средствам других банков		(41 590)	18 360
Чистый прирост по средствам клиентов		3 802 261	1 879 024
Чистое (снижение) прирост по выпущенным векселям		(20 266)	45 471
Чистый прирост по прочим финансовым обязательствам		9 622	6 834
Чистое (снижение) прирост по прочим обязательствам		(49 480)	150 924
Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности до уплаты налога на прибыль		3 572 466	(936 084)
Налог на прибыль уплаченный		(271 415)	(165 476)
Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности		3 301 051	(1 101 560)
Денежные средства от инвестиционной деятельности			
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, удерживаемых до погашения		(2 506 658)	-
Приобретение основных средств	12	(55 443)	(61 314)
Выбытие инвестиционной собственности	13	4 000	35 000
Выручка от реализации основных средств		213	2 591
Приобретение нематериальных активов	12	(6 899)	(17 386)
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(2 564 787)	(41 109)
Денежные средства от финансовой деятельности			
Получение прочих заемных средств		180 822	1 199 124
Погашение прочих заемных средств		(610 936)	(1 045 949)
Дивиденды уплаченные	28	(81 006)	(81 006)
Чистые денежные средства, (использованные в) полученные от финансовой деятельности		(511 120)	72 169

Примечания составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.

Группа ПАО «ЧЕЛИНДБАНК»

Консолидированный отчет о движении денежных средств

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2016	2015
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты		(434 629)	453 215
Чистое снижение денежных средств и их эквивалентов		(209 485)	(617 285)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		4 380 953	4 998 238
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	6	4 171 468	4 380 953

Утверждено Правлением и подписано от имени Правления 21 апреля 2017 года.

М.И. Братишкин
Генеральный директор



Н.В. Абрамова
Главный бухгалтер